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BKV Zrt. Székház fűtésrendszerének korszerűsítése 
KIEGÉSZÍTŐ TÁJÉOKZTATÁS NYÚJTÁSA (3. sz.) 

 

Ajánlatkérőhöz az alábbi kérdések/észrevételek érkeztek: 

 
I.  

 
1. Kérdés/észrevétel: „Ajánlatkérő azt a tájékoztatást adta, hogy a radiátorok cseréje és a szelepek cseréje 

kapcsán a leburkolt radiátorok burkolatai lebontása és a munkák végeztével azok visszaállítása nyertes 

ajánlattevő feladata. Kérjük tisztelt Ajánlatkérőt, adjon tájékoztatást, hogy fenti tételeket hol 

költségeljük.” 
 

Válasz: A radiátorok elhelyezése több tételsoron is szerepel minden emeletre lebontva, jelezve van a 
burkolat is, ott kérjük költségelni a burkolat bontásokat és helyreállításokat. 

 
2. Kérdés/észrevétel: „Ajánlatkérő azt a tájékoztatást adta, az Egri teremben a meglévő faburkolatok 

lebontása és visszaállítása nyertes ajánlattevő feladata. Kérjük tisztelt Ajánlatkérőt, adjon tájékoztatást, 

hogy fenti tételeket hol költségeljük.” 
 

Válasz: A klímakonvektorok beépítése tételsoron jelölve van, hogy burkolatos berendezésekről van szó, 
ott kérjük költségelni a burkolat bontását és építését. 

 
3. Kérdés/észrevétel: „A bontott anyagok - bontott radiátorok, kazánházi berendezési tárgyak és 

szerelvények deponálás utáni elszállítása – kivételt képeznek az Ajánlatkérő által kijelölt bontott 

anyagok - nyertes ajánlattevő feladata. Kérjük tisztelt Ajánlatkérőt, adjon tájékoztatást, hogy fenti 

tételeket hol költségeljük.” 
 

Válasz: Az Ajánlatkérő által továbbhasználat céljából kijelölt anyagokat Ajánlatkérő elszállítja. A többi 
bontott anyagot (vasanyagot) a Székház udvarán kell deponálni, majd a depóniából a Kőér utcai BKV 
telephelyen lévő raktárba kell elszállítani szállítólevéllel és átvételi elismervénnyel. A szállítást a bontási 
munkák tételsoron kell költségelni. 
 

 
4. Kérdés/észrevétel: „Kérjük tisztelt Ajánlatkérőt adjon felvilágosítást arra vonatkozóan, hogy a 

tárgyalást követően a végleges ajánlatok benyújtása során ajánlattevőknek van- e lehetősége minden 

egyes bírálati szempont esetében a korábban megajánlottnál Ajánlatkérő számára kedvezőbb, illetve 

kedvezőtlenebb ajánlatok megtételére is.” 
 

Válasz: Igen, Ajánlattevők a tárgyalást követően, kötelező érvényű, ajánlati kötöttséget keletkeztető 
ajánlataik benyújtásakor kell véglegesítsék ajánlataikat, minden részszempontra kiterjedően. Az 
ajánlattételi felhívás 20. pontja rögzíti: „Ajánlatkérő a tárgyalás befejezéseként, a szakmai és 

szerződéses feltételek véglegesítését követően, a végleges dokumentáció (szerződéstervezet) 

megküldésével egyidejűleg az Ajánlattevőket végleges, kötelező érvényű ajánlatuk benyújtására hívja 

fel.” 

 
II.  

5. Kérdés/észrevétel: „A betervezett kazánokra a gyártó tájékoztatás szerint 6/4” biztonsági szelep 
szükséges szemben a költségvetés kiírásban jelölt 5/4” méretűvel. Kérjük az ajánlatkérőt, hogy 
módosítsa a költségvetést.” 
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Válasz: A Flamco Prescor 1 1/4" biztonsági szelep a megadott 5bar-os beállítási érték mellett 845kW-ig 
megfelel. 
 

6. Kérdés/észrevétel: „Kérjük az ajánlatkérőt megosztani az ajánlatadókkal, hogy a hőközpontok 

szabályozó szelepeit és szivattyúit mi vezérli, mi indítja. 3pontos avagy folyamatos szabályzásról van-e 

szó? Emellett az elektromos költségvetés nem tartalmaz tételeket ezen berendezések elektromos oldali 

munkálataival kapcsolatban. Szintén kérdés, hogy a feladat csak a ki-bekötésre vonatkozik, avagy 

újrakábelezés is szükséges? Kérjük a részletes tájékoztatást az ajánlatkérőtől.” 

 

Válasz: A feladat csak ki és bekötésre vonatkozik. A Wilo Stratos szivattyúk nyomástartó üzemben 
fognak dolgozni. A motoros szelepeket is a meglévő, megmaradó vezérlés fogja szabályozni. 
 

7. Kérdés/észrevétel: „Véleményünk szerint a kazánházi szekunderköri száraztengelyű szivattyúk minimális 

vízszállítása nem megoldott abban az esetben, amikor a hőközpontok  egyútú szabályozó szelepei 

zárnak. Kérjük az ajánlatkérőt megvizsgálni az említett kapcsolást garanciális kérdések miatt.” 

 

Válasz: Mivel a kazánok előremenő hőmérséklete külső hőmérséklet függvényében fog változni, ezért a 
hőközpontokban lévő szabályzó szelepek nem fognak sose teljesen zárni. A szelepek csak akkor zárnának 
vagy folytatnának be nagyon, ha állandóan 80C/60C-nal mennénk és enyhe külső hőmérséklet esetén 
nagyon keveset kellene befecskendezni a primer oldali fűtővízből. 
 

8. Kérdés/észrevétel: „Az 5. emeleti radiátorszerelés árazatlan költségvetésből hiányoznak a termofejek. 

Kérjük az ajánlatkérőt a költségvetést javítani.” 

 

Válasz: Ajánlatkérő a költségvetést módosította. 
 

9. Kérdés/észrevétel: „Az árazatlan költségvetések véleményünk szerint nem tartalmazzák az új 

kazánalapok kialakítását. Kérjük az ajánlatkérőt, hogy javítsa a költségvetést.” 

 

Válasz: Ajánlatkérő a költségvetést módosította. 
 

10. Kérdés/észrevétel: „A betervezett radiátorszelepet már nem forgalmazzák. Kérjük az ajánlatkérőt a 

pontos típus meghatározására.” 

 

Válasz: Heimeier A-Exact helyett Eclipset kell beépíteni. Ezen kívül a kettős beállítású Regolux visszatérő 
csavarzat helyett elég a Regutec, mivel az Eclipse térfogatáram beállítással is rendelkezik. 
 

11. Kérdés/észrevétel: ”Véleményünk szerint a burkolattal rendelkező radiátoroknál beépített érzékelős 

távszabályozóra (kihelyezett érzékelő, kihelyezett állítómű) van szükség a megfelelő működés érdekében, 

melynél a kapillárist védőcsőben, falbavésve kell vezetni. Kérjük az ajánlatkérőt a burkolattal rendelkező 

radiátorok szabályzásának átgondolására.” 

 

Válasz: Ajánlatkérő előadja, hogy a műszaki feltételekről tárgyalni fog. 

 

Ajánlatkérő észrevétele az ajánlattevői észrevételre: 
Bizonyos elburkolt radiátoroknál a faburkolatok a radiátorok előtt, illetve a fal mentén is 
örökségvédelem alá eshetnek. A falba véséssel probléma lehet. A költségvetésbe kiírunk annyi 
távvezérlésű termosztát fejet, ami maximum szóba jöhet és ahol nem oldható meg, oda a hagyományos 
termosztát kerül majd beépítésre. Ezeknél a radiátoroknál egyébként a hőleadásuk szempontjából 
figyelembe vettük, hogy le vannak burkolva. 
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Ajánlatkérő észrevétele: A GF-22-es terven lévő három járatú szelepek helyére két járatú szelepeket 
írtunk ki, tévesen. TA CV 216-osok helyett TA-CV-316-osok szelepek kellenek. A szelepmozgató motor 
nem változik. A költségvetést módosítottuk. 

 
III.  

12. Kérdés/észrevétel: ”Ajánlatkérő által az ajánlattevők rendelkezésére bocsátott költségvetési kiírás nem 

tartalmazza az új kazánok és szivattyúk alapjainak kialakítását. Ezek elkészítése kinek a feladata. 

Amennyiben nyertes ajánlattevőnek, kérjük tisztelt Ajánlatkérőt, adjon tájékoztatást, hogy fenti 

tételeket hol költségeljük.” 

 

Válasz: A módosított költségvetésben már szerepel. 

 

13. Kérdés/észrevétel: Kérem tisztelt Ajánlatkérő szíves tájékoztatását arra vonatkozóan, hogy a 
költségvetés elkészítésekor a 40/2015. (IX. 14.) MvM rendeletben foglaltak szerint kell-e eljárni. 
 

Válasz: Ajánlattevőnek a 40/2015. (IX. 14.) MvM rendeletben foglaltak szerint kell eljárnia, azzal, hogy az 
ajánlatban Ajánlatkérő nem kéri a kormányrendelet rendelkezéseinek megfelelését tételesen 
bemutatni. Abban az esetben, ha a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLlII. törvény 72. § szakasza 
szerinti aránytalanul alacsony ár indokolást kér Ajánlatkérő, a 40/2015. (IX. 14.) MvM rendeletnek 
megfelelést is indokolni kell. 

14. Kérdés/észrevétel: Ajánlatkérő által az ajánlattevők rendelkezésére bocsátott 
„5_emeleti_radiátorok_árazatlan” költségvetési kiírásban nem szerepel a termosztatikus szelepfej 
cseréje, beépítése. Kérem tisztelt Ajánlatkérő szíves tájékoztatását, miszerint nevezett tétel költségelése 
nem szükséges. 
Válasz: Ajánlatkérő a költségvetést módosította. 
 

 
A kiegészítő tájékoztatással módosuló műszaki dokumentumok: 

- A tájékoztatás szerint módosuló költségvetések megnevezése a „_mód_0517” végződést tartalmazza. 
 
 
Kérjük tájékoztatásunk szíves tudomásul vételét. 
 
 

      
 


